
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА  

г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62 

school92@kubannet.ru  

 ПРИКАЗ 

02 сентября 2024 года                                                                             № 345-л 

О назначении ответственного за профориентационную 

работу в МАОУ гимназии № 92 

В целях создания системы профориентационных мероприятий с 

обучающимися МАОУ гимназии № 92 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной 

работы в гимназии заместителя директора Скоробогатову Н.В.  

2.1. Скоробогатовой Н.В. составить план профориентационной работы на 

2024-2025 учебный год;  

2.2. Оборудовать стенд по профориентации 02.09.2024 года;  

2.3. Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в 

четверть. 

2.4. Создать банк методических пособий и других справочных материалов 

для проведения профориентационной работы с учащимися и их родителями  

2.5. Заместителю директора Скоробогатовой Н.В.   

- обеспечить взаимодействие с учреждениями профессионального 

образования и Центром занятости населения   

- довести до сведения классных руководителей1-11 классов информацию по 

профориентации.  

- проводить информационную работу по профориентации на внеклассных 

мероприятиях через организацию тематических классных часов, 

приглашение успешных в своей профессии людей, экскурсий и творческих 

конкурсов;   

- организовать работу по диагностированию на профессиональную 

направленность учащихся 9, 11 классов;    

3. Привлечь к профориентационной работе гимназии:   

- социального педагога Рогову С.Б.   

- педагога – психолога Моисееву Т.В.   

- педагога – психолога Усий Ф. А. 

mailto:school92@kubannet.ru


- учителя труда Рябушекно К. В.  

- классных руководителей 1-11 классов.  

4.Костенко Г.А. обеспечить информационную доступность по 

профориентации, размещая необходимую информацию на сайте гимназии.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.    

 

Директор МАОУ гимназии № 92                                                В.Б.Мозляева 


		2024-09-06T12:48:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА




